^XwÍa«a municipal de
CACH-'clRO Oc ITAFEMlRlM

mjmeroI D A T Â

/\aIõòI%
destino : CÔDíGO;

>\í-

1

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CAMIiy MOmCIPAL DE CACHOEIRO DE IIAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 96

ASSUNTO:

PEOJBTO DE LEI 1Í2 023/96
b:

cussâo
INICIATIVA:

EDIL WILSON DILLEM DpS. SANIOS -■ PPL

HISTÓRICO;
Data çia Sessão

toteDENOMINA LOGEADOÜEO PtÍBLIOO DO

= PRAÇA GERALDO SOUZA P|â^CHOAL, DISTRITO
DE IIAÓCA =

.«fif llÇV iJ

n? Xò
Ci

AUTUAÇÃO

Aos 0I1Z6 dias do mês de maiTÇO do ano de

mil novecentos e noventa e S6ÍS , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: l'9 95. a 19 96

Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-Presidente: WILSON DILLEM DOS SANTOS

1° Secretário: ALMIR POETE DOS SANTOS

2° Secretário : LUCAS MOULAIS

OJ.Í

D í\ í A

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAFEMIRIM

Projeto de Lei ns

Denomina logradouro publico do Municí

pio e õ.a outras providencias.

CÂMARA P- L DE
CACH ^ P P PiM

;  i U-..:..RO

hfa

"íiC LE&
COb^üO:

i\rtigo 12 ~ Dica denominada "PRAGA Q-EBALDO SOUZA ?ASOHOAL",a

praça situada em frente ao Cemitério publico do

distrito de Itaoca, (conforme croq^uis anexo).

Artigo 2 2 -Esta lei entrará em vigor na data de sus. publi

cação5 revogadas as disposições em contrário.

ala de Sessõesj 08 de março de 1996

RILSOn Dliw DOS SMTOS

Vereador \

VEREADORES
VES - 002/20000/94

w'

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

C Â M A R A U U R í L DE
CACHJiiRO O

I  5.,
DATA U  J

d
'L©

!Projeto de Lei n2 Jl^MÍ

Len,OKi|na logradouro pÚLlico do Municí
pio e 'dá outras providências.

ArtTgo\12 _ Pica denoiüirfêSa "PBACA G-ERAILO SOUZA PASCHOAL",a
\  , , 0 ■

\  ..,-'-'P'raça sitnadá;"eiii frente ao Cemitério pÚLlico 0.0

d^^tríto de Itanca, (conforme croq^uis anexo).

Artigo 2 2 -Esta lei entrará em vigor na data de sua puLli -

cação5 revogaP-as as disposições em contrário.

Sala õ.e Sesaões, 08 õ.e março de 1996

V/ILSON m LOS SALTOS

Vereadoí\ PPL

VEREADORES VES - 002/20000/94

w

M

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFIOATIYA

O Sr. GERAUX) SOUZA PASCHOAL, trata-se de um cidadão q^ue

dedicou grande psxte de sua vida em prol do distrito de Itaoca.

Eoi Juiz de Paz do referido distrito por aproximadamen -

te trinta (30) ajios, onde estava sempre disposto a resolver os

proUlemas q_ue a ele eram levados,

Puncionário da ItaUira Agro Industrial , traUalliou nesta
f

até aposentar-se.

Era casado com a Sr^ Zenita Souza Paschoal, com a q,ual '

teve nove (09) "filhos, os q^uais residem em Itaoca.

Pesta forma, entendemos seir .pelnamente justificável a lio,

menagem q^ue pretendemos fazer.

Sala de Sessãfes, 08 de março de 1996

WILSON SSàí LOS SANTOS

Vereador

VEREADORES VES - 002/20000/94

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

J U S T I P I C A 2 I Y A

O Sr, G-ERiilDO SOUZA PASOHOAIjj trata-se de um cidadão q.ae

dedicou grande parte de sua vida em p2?ol do ds-strito de Itaooa,

Uoi Juia de Paz do referido distrito por aproximadamen -

te trinta (30) anos, onde estava sempre disposto a resolver os

proUlemas que a. ele eram levados,

Puncionário da Italoira Ag3?o' Industrial , "braUalliou nesta

até aposentar-se.

Era casado com a. Sr^^ Zenita Souza. Pasclioal, com a qual '

teve nove (09) fillios, os quads residem em Ita.oca.

Pesta. foima, entendemos sef?".pelnamente justificável a. ho

menagem que pretendemos fazer.

Yereador

EM

PPT

Sala de Sess^s, 08 de março de 1996

WILSON L LOS SANTOS

VEREADORES VES - 002/20000/94

República Federativa de Brasil
estado DO ESPIRITO SANTO

ô

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ÓBITO
do Carlório do 1°

Registro Civil da Cidade üe Cachoeiro

9j:: do livro G^-JA-Ao «^Çjo 'í' ,
certifico, que

leito hoje o eseen-o ^ ̂  eoSâ.-ierii^CÜi^ ---
^^.....Li r=nrrrr.

Aj_ahoraj}.,â...S. ms, emCx......S! >_ . 1^^
-

fissaotrAV

doTeècãOraía,^ oor.,^|a,U-,t.Q>
bitural

.  =, -..-

,ua--....ArÍ5!,rS.&'í^:S^—7TZcGAA1..--Gíu..í.Q^.—
atestado

Xv.CiMvi.-3r.....qu'^ deuiCXe

^/3/X) "

T A^rivif CtOCiCAíilh..Q
de idade, estado civil:,;

■coin
I  ■

de

l^^e D®*-
FÒHieclarante_H;iá:i^,—

do óbito firmado porV^/Lr-tO ^ ^
como causa dã morteÍo.aJA o /v^f> i/C^- j

e sepultamento sera feito

no cemitério
OBSERVACOEShrrrr

. o referido è verdade e dou fe
Cachoeiro de ItapemiriDcgl de_...

,, de 19. 9-L

Õf7c7arde "^epíí^

'm/{ PA CüIa " LOcâLí zíACAQ

ADE ífUA 5

::D í ITO J)E ITÁOCÁ

£5CáLa

f/ -1

Vj ? IZJ> \ P' Q A

->0(^

^^4

D

■  \^y
I.c

Cl,

d

■Jd
ar

•p^Ofi MÍVFSf
w^ft UftíS'tl*VJS ÜO'

s^ÁyoToS

CO

mOPíi
oQ.

c-|0>>-' ./( .\\

R,r, ft '" K M p A) & Ct I 1 ■ DP x>e -g a.riTõftcUoftPor to Se-

p/ CO A :d iy etí \ \

HSS&M 5L-£XA& Rt J-A &?£ -J ft-

DS- U S ft ftTiS7,|C>

^  S00=« PftscMO
•h
J1

s
D

'J

cr

h

s-
3

H

cr

2
cr

cJJ

CJ

3

Ro ft OP, M ;K; DD PíVDft-MO TT^t
í  ] - —' '
S I - !

1

!  !

I

i^yjftPepp^p MDB)&i/^fíCE
o

, P.

t r
iij ai

d
o
a

Koft ftNJTD^ VD

X-clftac;Ê5
softü^es ,

^o^e?n

D ,
L

ÜJ

i_' ra
■ n

o ^

ir
<

Sa

A3
<£

AT
a3

/7

O
U

to
üi

,o ■■

"fej^eíT A-

ofrròLi

i
ra

ü>

U5
o

b

,b /

9 .' /

V / /
b

1 -!
/ /
/ /

sn

V/

r:
&

\y

tíO

2
/  /

T

II
SP ft Rfe S ■

_)

o

:5\

2

«t

íT

!st <íP-
:0 O '•

a
:

C¥
OC _)

!>£. O cL-ess Ib COSS JJ

cr

2

orf

"2
f cD

O:

d

P»C~

11

■pOSTt)

GASoL) ò A

?/ C^CHO£íQò

^ ^ ^ 12 t ^

/f ̂  A'^ fc» -

■  JUN ■^.

55

?  ; -li- -.

^1?. -
y -■

/ <í;r"

" ^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRlM

COMISSÃO DE OOlVSTITuigAO ■ JUSTIÇA E KEdAÇAO ■ -

PROJETO D E....... LEI • ; ^ N° 023/96
INICIATIVA-: Y/lLSOi\ DlLLElvI DOS SALTOS .. ; -•

RELATOR: LuCAS MOuLAIS

Relatório

Trata-se de projeto que denomina logradouro publico,

VOTO RO RELATOR

A proposição está regular ouantos aos aspectos inerentes a esta

comissão. Voto favorável à matéria.

VOTO RO PRESIDERTE

Voto favoravei. a matéria.

VOTO RO MEAIERO

Voto com o Relator.

RECISÃO

Recide esta comissão por unanimidade de seus membros, pelo en

caminhamento regular da matéria, observadas as normas regimem -

Sala das Comissões, 22 de xJarço de ií:jyb.

RA SHARI ALEI

IS - RelatorAS MOLU

vUlA FERRER

- Presidente

Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

a

1/

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE ; ^ OPS/96

INICIATIVA- WILSON DILLEM DOS SANTOS

REL A TOR : JOSÉ SARTORI

RELATÓRIO:

Trata-se da Projeto de Lei que denomina via pública e dá outras

providências. O Projeto está regular quanto aos aspectos ineren

tes à esta Comissão.

VOTO DO RELATOR:

Voto pelo encaminhamento regular da matéria, observadas as nor

mas regimentais.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator.

t

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o Relator.

DECISÃO:

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo enc^

minhamentò regular da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das Vomissoes, 17 • abril 1996.

JOSÊ;fCAR^^\AM^^ - Presidente
J^Ê .^^T^I - Relator

WALTER GOMES - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94